CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO HISSA ABRAHÃO

REQUERIMENTO Nº     DE 2015

(Do Sr. Hissa Abrahão)

Requer inclusão na Ordem do Dia

do Projeto de Lei nº 595/2003, que

Flexibiliza a retransmissão do

programa "A Voz do Brasil" no

horário compreendido entre as

19h30 e 00h30 horas; estende a

obrigatoriedade de transmissão às

emissoras de televisão; altera a Lei

nº 4.117, de 27 de agosto de 1962.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso

XIV, do Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de

Lei nº 595 de 2003, que “Flexibiliza a retransmissão do programa "A Voz

do Brasil" no horário compreendido entre as 19h30 e 00h30 horas;

estende a obrigatoriedade de transmissão às emissoras de televisão;

altera a Lei nº 4.117, de 27 de agosto de 1962”.

Sala das Sessões,     de dezembro de 2015.

HISSA ABRAHÃO

Deputado Federal – PPS-AM